高齢者が働きたくなる職場を目指して

令和４年度 生涯現役社会の実現に向けたセミナー を開催します！

奈 良 労 働 局 発 表
令 和 ４ 年 ９ 月 １ ２ 日

報道関係者 各 位

【照会先】
職業安定部職業対策課
課 長 村上 陽子
高齢者対策担当官 福本 辰也
電 話 0742-32-0209 （内線 279）

Pres Release

少子高齢化が急速に進行し人口が減少する中、経済社会の活力を維持するためには、すべての年

代の人々がその特徴・強みを生かし経済社会の担い手として活躍できるよう環境整備を進めること

が必要であり、７０歳までの就業機会の確保について多様な選択肢を法制度上整え制度化（努力義

務）していただく等、雇用・就業機会の確保が重要な課題となっています。

このため、高年齢者が健康で、意欲と能力のある限り年齢にかかわらず働き続けることができる

生涯現役社会の実現を図るため、「生涯現役社会の実現に向けたセミナー」を下記のとおり開催し

ます。

記

１ 開催日時 令和４年１０月２６日（水）１３時３０分～１６時３０分

２ 開催方法 ZOOMウェビナーによるオンライン開催

３ 内 容

（１）改正高年齢者雇用安定法の概要、高年齢者の雇用状況等について

（２）基調講演「高齢者が働きたくなる職場づくりを目指す評価制度」

講師：アミティエ社会保険労務士法人

代表 森村 和枝 氏

（３）事例発表（県内企業）及びパネルディスカッション

（４）６５歳超雇用推進助成金のご案内

４ 対 象 者 生涯現役社会の実現に向けた高年齢者の雇用の推進及び７０歳雇用に関心のある企

業を中心とした県内企業の事業主及び人事管理担当者

５ 主 催 奈良労働局・ハローワーク

独立行政法人 高齢・障害・求職者雇用支援機構 奈良支部

後 援 株式会社 奈良新聞社

【資料】リーフレット